№04 (283)
02 февраля 2023

02 ф
евраля 2023 №

04 (283)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2023 года                                                       № 2

О назначении публичных слушаний

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхне-
казымский от 29 марта 2017 года № 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский»  постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Схему теплоснабже-
ния сельского поселения Верхнеказымский на 9 февраля 2023 года. Инициатор публичных
слушаний – глава сельского поселения Верхнеказымский. Место проведения публичных слу-
шаний – здание музыкальной школы, актовый зал. Время начала публичных слушаний – 17
часов 00 минут.

2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский обеспечить возможность ознакомления населения с указанным проектом внесения изме-
нений в Схему теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский по адресу: Тюменская
область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхне-
казымский, 2 микрорайон, дом 26 и размещение его на официальном сайте органов местного
самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» в разделе «Публичные слушания» по адресу: http://vkazym.ru/info/
publichnye-slushaniya/.

3. Установить, что предложения от жителей сельского поселения Верхнеказымский по про-
екту внесения изменений в Схему теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский
принимаются в срок до 18 часов 00 минут 8 февраля 2023 года сектором муниципального
хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский в письменной форме или в
форме электронного документа на адрес электронной почты: Vkazym@admbel.ru с указанием
фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты рождения, адреса места житель-
ства и контактного номера телефона жителя сельского поселения Верхнеказымский, внесшего
предложение по обсуждаемому проекту.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2023 года                                   № 21

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 2 ноября 2011 года № 103

В соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденным решени-
ем Совета депутатов  сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2010 года № 8 «О
Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности сельского поселения Верхнеказымский», в целях повышения эффективности процесса
управления объектами муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказым-
ский, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок расчета арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский» к по-
становлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 2 ноября 2011 года №
103 «О порядке расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив пункт 7
в следующей редакции:

«7. Размер годовой арендной платы (без учета НДС) для мест размещения следующего обо-
рудования утверждается в фиксированной сумме, в том числе:

за размещение одного банкомата (терминала) или информационного киоска, используемых
для получения

денежных средств и оплаты потребительских услуг -  23 400 рублей за размещение автома-
тов по приготовлению напитков,  торговле печатными изданиями - 16 200 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-
ного образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                 Г.Н.Бандысик

02 ф
евраля 2023 №

04 (283)
2

№04 (283)
0,5 п.л.

02.02.2023

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИИ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

9 февраля 2023 года в 17 часов 00 минут в актовом зале
здания музыкальной школы по адресу: п.Верхнеказымский, 2
мкр., д. 5 состоятся публичные слушания по проекту о внесе-
нии изменений в Схему теплоснабжения сельского поселения
Верхнеказымский

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу
можно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ –
Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                2 мкр.,
д. 26,  в официальном печатном издании бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский», на
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы»,
«Проекты правовых актов. Антикоррупционная экспертиза».

Предложения и замечания от жителей сельского поселения
Верхнеказымский по проекту о внесении изменений в Схе-
му теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский
принимаются в срок до 17 час. 00 мин. 8 февраля 2023 года
сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский в письменной форме или в
форме электронного документа на адрес электронной почты:
kalmairova@mail.ru  с указанием фамилии, имени, отчества
(последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жи-
тельства и контактного телефона жителя сельского поселе-
ния, внесшего предложения по обсуждаемому вопросу.

Контактный телефон ответственного специалиста по про-
ведению публичных слушаний: 8(34670)47-1-42 (Андреева
Наталья Владиславовна).